
1 
 

Wodzisław Śląski, dnia 28 października 2020 r. 
Zamawiający: 
Zespół Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych  
w Wodzisławiu Śląskim 
ul. Kopernika 71 
44-300 Wodzisław Śląski 

 
Do wszystkich Wykonawców nr post.: ZPSWR.26.4.2020 

 
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZPSWR.26.4.2020 prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: „Kompleksowa dostawa gazu do budynku Zespołu Placówek Szkolno-
Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Kopernika 71”. 
 

Wyjaśnienie i zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 
Działając w imieniu zamawiającego – Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu 
Śląskim, zgodnie z art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), udzielam wyjaśnień oraz jednocześnie dokonuję zmiany treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, opublikowanej w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Kompleksowa dostawa gazu do 
budynku Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim przy  
ul. Kopernika 71” przedstawiając treść pytań wraz z udzielonymi przez zamawiającego odpowiedziami 
i dokonanymi zmianami: 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ?  
Odpowiedź 1: 
Zamawiający nie ma zawartych umów / aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych. Obowiązujące 
umowy kompleksowe są zawarte na czas oznaczony do dnia 31.12.2020 r. 
 
Pytanie 2: 
Dotyczy par. 6 ust. 4 Wzoru Umowy. 
Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych 
warunków funkcjonowania systemu gazowego” 
Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji : 
1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do 
sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 
2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu 
paliw gazowych; 
3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń 
w dostarczaniu paliw gazowych; 
4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia 
dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 
5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw 
w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów 
radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze 
indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka 
telekomunikacji co najmniej na: 
a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych 
do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 
b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych 
odbiorców; 
6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego 
wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania 
tej sieci. 
W związku z tym Wykonawca prosi o wprowadzenie odpowiednich zmian w ust. 4 pkt. 2 oraz 3. 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę treści zapisu § 6 ust. 4 pkt 2) oraz 3) – Wzór umowy załącznik nr 2 do 
SIWZ dotyczącego sprawdzenia dotrzymania parametrów jakościowych paliwa gazowego oraz przyjmowania 
zgłoszeń i reklamacji. 
 



2 
 

Pytanie 3: 
Dotyczy par. 10 ust. 3 Wzoru Umowy. 
Wykonawca prosi o zastąpienie zapisu poniższym zapisem: 
„3. Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 7 dni roboczych od daty uzyskania od 
OSD danych o zużyciu, z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia.” 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę treści zapisu § 10 ust. 3 – Wzór umowy załącznik nr 2 do SIWZ 
dotyczącego wystawienia faktury. 
 
Pytanie 4: 
Dotyczy par. 10 ust. 4 Wzoru Umowy. 
Wykonawca prosi o zastąpienie zapisu poniższym zapisem: 
„4. Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu należności na rachunek 
bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze” 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę treści zapisu § 10 ust. 4 – Wzór umowy załącznik nr 2 do SIWZ 
dotyczącego należności z tytułu wystawianych faktur. 
 
Pytanie 5: 
Dotyczy par. 14 Wzoru Umowy. 
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający nie wyraża zgodny na usunięcie treści zapisu § 14 – Wzór umowy załącznik nr 2 do SIWZ dotyczącego 
kar umownych. 
 
Pytanie 6: 
Dotyczy par. 13 ust. 1 pkt. 1,2,3 Wzoru Umowy. 
Wykonawca wnosi, aby zmiany spowodowane zmianą stawki podatku VAT, podatku akcyzowego oraz 
zmianą Taryfy OSD nie wymagały sporządzania aneksu. Wyjaśniamy, że Wykonawca jak i 
Zamawiający zobowiązany jest do stosowania powyższych stawek zgodnie z obowiązującym 
prawem. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów. 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę treści zapisu § 13 ust. 1 pkt 1), 2), 3) – Wzór umowy załącznik nr 2 do 
SIWZ dotyczącego sporządzenia aneksu. 
 
Pytanie 7: 
Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w 
SIWZ (załącznik nr 1 są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego 
sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). 
Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów 
wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD. 
Odpowiedź 7: 
Numery identyfikacyjne punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane w SIWZ w załączniku nr 1 są zgodne z 
numerami punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na fakturach VAT. 
 
Pytanie 8: 
Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w 
rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu odrębnie. 
Wykonawca wyjaśnia, iż taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę 
wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej. 
Odpowiedź 8: 
Zgodnie z zapisami SIWZ pkt III Przedmiot zamówienia pkt 3.: „Szacunkowe zużycie gazu ziemnego na wszystkie 
punkty odbioru w okresie obowiązywania umowy: 914.000 kWh. Poniżej zużycie w kWh dla grupy taryfowej W-5.1, 
nr punktu poboru 8018590365500011244214, moc umowna wynosi 598 kWh/h: 
 

styczeń 2021 r. 160.000 
luty 2021 r. 130.000 

marzec 2021 r. 110.000 
kwiecień 2021 r. 60.000 

maj 2021 r. 60.000 



3 
 

czerwiec 2021 r. 30.000 
lipiec 2021 r. 15.000 

sierpień 2021 r. 12.000 
wrzesień 2021 r. 25.000 

październik 2021 r. 65.000 
listopad 2021 r. 100.000 
grudzień 2021 r. 135.000 

suma 902.000 
 
Dla punktu poboru 8018590365500011217515 nie podano przewidywanego zapotrzebowania na paliwo gazowe w 
rozbiciu na miesiące, gdyż jest on zakwalifikowany do grupy taryfowej W-2.1. 
 
 
Ponadto zamawiający informuje, iż zianie ulega termin składania i otwarcia ofert. Nowy termin składania i otwarcia 
ofert został wyznaczony na dzień 5.11.2020 r. 
 
W konsekwencji ulega zmianie brzmienie działu I SIWZ „Instrukcja dla Wykonawców”: 
 
w rozdziale XIII „Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert”: 
pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie: 
„Oferty należy składać w formie pisemnej w sekretariacie Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-
Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Kopernika 71 (pok. 25) w terminie do dn. 5.11.2020 r., do godz. 
10:00.” 
pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie: 
„Opakowanie musi zostać opatrzone nazwą przedmiotu zamówienia, a także pieczęcią firmową wykonawcy wraz z 
adresem i nr telefonu oraz adresem e-mail z dopiskiem „OFERTA – nie otwierać przed terminem otwarcia 
ofert tj. 5.11.2020 r. godz. 10:15.” 
pkt 7 otrzymuje nowe brzmienie: 
„Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 5.11.2020 r. o godz. 10:15 w Zespole Placówek Szkolno-
Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Kopernika 71 (sekretariat). 
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić przedstawione wyjaśnienia i dokonane zmiany podczas sporządzania ofert.  
W pozostałym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje niezmieniona. 
 
Ponadto informujemy, iż przedmiotowe zmiany zostały zamieszczone w Ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia 
i opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 28 października 2020 r. pod numerem 540212991-N-
2020. 
 
 
 
 

Wicedyrektor 
Zespołu Placówek 

Szkolno – Wychowawczo – Rewalidacyjnych 
w Wodzisławiu Śl. 

mgr Józef Pierzga 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdzielnik: 
1) Wykonawcy zidentyfikowani w postepowaniu 
2) strona internetowa: http://zpswrwodzislaw.bip.powiatwodzislawski.pl 
 
Kopia: 
aa  
 


